
 
 

EA 

  
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 L’anno duemilaventitre, addì tredici del mese di settembre alle ore 17:15, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente, Mareschi 

Giuseppe, componente in modalità telematica con apposito collegamento a distanza; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis 
 

OGGETTO:  Servizio di realizzazione e messa in onda di spot pubblicitari radiofonici, inerenti all’attività 

del Consorzio Boschi Carnici. 

 Atto di indirizzo 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso 

- Che con delibera n. 03 del 28.03.2023 dell’Assemblea consorziale si approvava l’elenco riportante 

l’indicazione degli incarichi di studio, ricerca o consulenza che potranno essere attivati nel corso 

dell’esercizio finanziario 2023, contenente l’indicazione del settore interessato, delle 

professionalità richieste, la tipologia di incarico, le motivazioni generali connesse alla opportunità 

ed al merito degli incarichi; 

- Che il Consorzio Boschi Carnici nell'ambito delle proprie iniziative tese a implementare il livello di 

comunicazione nei confronti del territorio e dell'utenza in generale, ritiene quantomai opportuno 

attivare un servizio di comunicazione delle proprie attività istituzionali, non solo a mezzo stampa, 

ma anche attraverso lo strumento radiofonico, avvalendosi della diffusione capillare e della grande 

capacità divulgativa e di informazione sul territorio; 

- Che tale attività avrà la funzione di veicolare all’esterno dell’Ente le notizie sulle attività interne allo 

stesso, con l’obiettivo di promuovere un’immagine positiva del Consorzio e della Pubblica 

Amministrazione in genere, accreditando inoltre l’Ente quale interlocutore privilegiato su 

specifiche tematiche e facilitando la diffusione di messaggi complessi; 

Rilevato che le attività in premessa richiedono l'apporto specialistico di una struttura con adeguata 

esperienza e qualificazione, attualmente non disponibile nell’organigramma consorziale; 

Posto che il Consorzio ritiene indispensabile affidare questo delicato incarico ad un soggetto esperto, che 

conosca gli strumenti informativi e sia in possesso di una specifica competenza giornalistica e di marketing 

per la cura e l’approfondimento dei contenuti di interesse; 

Ravvisata pertanto la necessità di avvalersi di un soggetto esterno, di adeguata esperienza in qualità di 

divulgatore radiofonico, al quale conferire un incarico di collaborazione professionale; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

62/2023 



 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per il conferimento dell’incarico 

professionale per il Servizio di divulgazione e comunicazione radiofonica, delle attività in essere e 

dell’immediato futuro del Consorzio Boschi Carnici, a uno soggetto esterno di comprovata 

esperienza. 

2. Di demandare allo stesso Responsabile ogni adempimento inerente e conseguente all’incarico. 

 

 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a ogni 

effetto di legge 

 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

  F.to Luigi Cacitti          F.to  dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 14.09.2023 al 29.09.2023 

Tolmezzo, lì 14.09.2023 L’INCARICATO 

                                                                                                                                            F.to Paola Gardel 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 


